Протокол № 4   методсовета от 16.01.2024 г.

                                                           Присутствовали:

                                                                                     Зарипова М.М., зам. директора по МР,

                                                                                                   Исакова Т.А., зам директора по УПР

                                                              Плешкова Р.А., методист

                                                           Гудина Н.А., методист

                                                                           Шиллинг Е.В., председатель ЦК

                                                                           Мамаева К.А., председатель ЦК

                                                                              Поздеева  Ю.Т., председатель ЦК

                                                                             Аркушина А.Н., председатель ЦК

                                                                                                    Кунгурова К.А., председатель ЦК

                                                                             Некрасова И.В., председатель ЦК

Повестка дня

1. Формирование перечня тем выпускных квалификационных работ к государственной итоговой

аттестации по ООП СПО. Отв.: председатели профильных цикловых комиссий.

2. Об обновлении информации на сайте. Зона ответственности цикловых комиссий.

3. Обсуждение мероприятий  месячников цикловых комиссий (нормативное обеспечение,

количественные и качественные показатели, перечень, формат проведения, разнообразие используемых

современных форм, состязательность).

4. Рассмотрение и обсуждение тем  выступлений педагогов и студентов на научно-практической

конференции техникума. Плешкова Р.А.

5. Об участии в  кампании Первой национальной премии в области профориентации «Россия - мои

горизонты» в 2024 году.

По первому вопросу слушали председателей ЦК.

Председатели профильных цикловых комиссий ознакомили присутствующих с подходами по

формированию перечня тем выпускных квалификационных работ к государственной итоговой

аттестации по ООП СПО.

По первому вопросу решили:

Одобрить опыт использования внешних ресурсов для формирования тем ВКР ГИА.

По второму вопросу слушали Плешкову Р.А.

Плешкова Р.А. ознакомила присутствующих с разделами сайта, на которых размещается информация,

предоставляемая ЦК. В разделе «Преподавателям/методическая работа/цикловые комиссии»

необходимо размещать информацию о деятельности ЦК, протоколы и иные документы.

По второму вопросу решили:

Актуализировать информационную деятельность ЦК, своевременно размещать информацию ЦК на

сайте.

По третьему вопросу слушали Зарипову М.М.

Зарипова М.М. говорила о необходимости формирования системы деятельности по организации

мероприятий  месячников цикловых комиссий (нормативное обеспечение, выделение количественных и

качественных показателей проводимых мероприятий, перечень, формат проведения, разнообразие

используемых современных форм, наличие  состязательности, формирование мотивации к выбранной

профессии/специальности). Председатели ЦК ознакомили с программами мероприятий в рамках

месячника ЦК.

По третьему вопросу решили:

Одобрить подходы к организации деятельности цикловых комиссий в рамках мероприятий  месячников

цикловых комиссий.

По четвертому вопросу слушали Плешкову Р.А.

Плешкова Р.А. предложила на рассмотрение темы  выступлений педагогов и студентов на научно-

практической конференции техникума.

По четвертому вопросу решили:

Одобрить тематику выступлений педагогов и студентов на научно-практической конференции

техникума.

По пятому вопросу слушали Зарипову М.М.

Зарипова М.М. ознакомила с Положением для участия в  кампании Первой национальной премии в

области профориентации «Россия - мои горизонты», предложила подходы к разработке проекта.

По пятому вопросу решили:

Одобрить подходы по разработке документов  для участия в кампании Первой национальной премии в

области профориентации «Россия - мои горизонты». Зариповой М.М. организовать подготовку к

участию в кампании Первой национальной премии в области профориентации «Россия - мои

горизонты».

.